ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES

FUNDO DE PREVIDENCIA E APOSENTADORIA DOS SERVIDORES DE
MENDES

ATA DO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

ATA DA NONA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO
MUNICIPAL DA PREVIDÈNCIA Aos quinze dias do mês de
maio de dois mil e vinte cinco às 9h nas dependências das salas
dos conselhos, na Avenida Amaral Peixoto, nº 27, Centro,
Mendes Rj, reuniram-se o Conselho Municipal de Previdência,
instituído pelo Decreto Municipal 312/2023, com seguintes
representantes, com seguintes composição
REPRESENTANTES DOS PODERES EXECUTIVOS: Titular
Wanessa Ramos Coelho de Sequeira, REPRESENTANTES
DO PODER EXECUTIVO: Titular: Quênia de Fátima Ernesto
de Barros. REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO:
Elisângela dos Santos. REPRESENTANTES DOS
SERVIDORES ATIVOS. Heloisa Ribeiro Machado.
REPRESENTANTES DOS SERVIDORES INATIVOS.
Titular. Adriana Cristina Romano de Souza. Dado início a
reunião; Informamos a mudança da data da nossa reunião
ordinária do dia 13 de junho para 03 de junho e do dia 20 de
junho (ponto facultativo) para dia 17 de junho. Tomamos
ciência da resposta do oficio 12/2025 /CMP o qual
encaminhamos para Previ Mendes, em resposta a Diretora
respondeu que considerando o processo administrativo (PA) nº
056/2024 o site deste fundo já está confeccionado com o
endereço https: //previmendes.rj.gov.br/ pois o mesmo não foi
divulgado por falta de documentações pertinentes ao Pró
Gestão. Foram encaminhados para deliberação do Conselho
Deliberativo (02) dois processos sendo o nº 070/2025 de
regimento para deliberação e nº 071/2025 sobre apresentação
de documentos necessárias para a certificação, no entanto
solicitamos mais esclarecimentos sobre os dois assuntos para
esse conselho e posteriormente deliberar; solicitamos um
representante na nossa próxima reunião dia 03 de junho de
2025. reunião foi encerrada às 10 h eu, Quênia de Fátima
Ernesto de Barros secretariando, lavrei a ata, que revisada , lida
e posta em votação aprovada , e assinada pelo presente.

ADRIANA CRISTINA ROMANO SOUZA

ELISÂNGELA DOS SANTOS

HELOISA RIBEIRO MACHADO

QUÊNIA DE FÁTIMA ERNESTO DE BARROS

WANESSA RAMOS COELHO DE SEQUEIRA

Publicado por:
Cristiane Silva Figueira

Código Identificador:38D3602A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 16/05/2025. Edição 3876
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/

16/05/2025, 09:12 Prefeitura Municipal de Mendes

https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/38D3602A/03745f62283f8d472fae6fbc97adf76103745f62283f8d472fae6fbc97adf761 1/1